
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL           01 DE FEVEREIRO DE 2024 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 0194/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 
 

RESOLVE 
 
Exonerar JOÃO NOGUEIRA DE ARRUDA NETO, 
matrícula 30075, do cargo de Provimento em Comissão 
de Gerente de Programas em Saúde, Símbolo GR2, da 
Diretoria de Vigilância à Saúde, lotado na Secretaria de Saúde, a 
partir da presente data. 
 

Campina Grande, 01 de fevereiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0195/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 

RESOLVE 
 
Exonerar ELIAS SILVA VENTURA, matrícula 27811, do 
cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico, Símbolo CAT1, lotado na Secretaria de Saúde, a 
partir da presente data.  

 
Campina Grande, 01 de fevereiro de 2024. 

 
PORTARIA Nº 0196/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 
 

RESOLVE 
 
Nomear ELIAS SILVA VENTURA para exercer o cargo 
de Provimento em Comissão de Gerente de Programas 
de Saúde, Símbolo GR2, da Diretoria de Planejamento e 
Regulação de Serviços de Saúde, lotando-o na Secretaria de 
Saúde, a partir da presente data.  
 

Campina Grande, 01 de fevereiro de 2024. 
 
PORTARIA Nº 0197/2024 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município: 
 

RESOLVE 
 
Nomear SAULO MUNIZ DE LIMA para exercer o Cargo 

de Provimento em Comissão de Coordenador do 
Sistema Nacional de Emprego – SINE Municipal, 
Símbolo GS1, lotando-o na Secretaria de Assistência Social, a 
partir da presente data. 

 
Campina Grande, 01 de fevereiro de 2024. 

 
BRUNO CUNHA LIMA 

Prefeito Constitucional 
 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE No 02.001/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2024 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE No 001/2024, cujo objeto é a 
Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços advocatícios contenciosos e acompanhamento 
processual em todos os graus de jurisdição da Justiça 
Federal para recuperação de valores de Imposto de 
Renda/IR, indevidamente pagos à União Federal, e de 
valores pagos a menor por meio de repasses do Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 
e de Valorização dos Profissionais da Educação – 
FUNDEB, em favor da empresa NILO & ALMEIDA 
ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o no 

22.964.948/0001-08, no valor de R$ 0,01 (um centavo), 
com fundamento no art. 74 da Lei Federal no 14.133/2021, 
conforme Termo de Referência e respectivo Parecer da 
Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 01 de fevereiro de 2024. 
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE No 02.001/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2024 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

 
Considerando o que consta dos autos do Processo Licitatório 
no 020/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços advocatícios 
contenciosos e acompanhamento processual em todos 
os graus de jurisdição da Justiça Federal para 
recuperação de valores de Imposto de Renda/IR, 
indevidamente pagos à União Federal, e de valores 
pagos a menor por meio de repasses do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação – 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 01 DE FEVEREIRO DE 2024                                        PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

FUNDEB, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE No 001/2024, 
em favor da empresa NILO & ALMEIDA ADVOGADOS 
ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o no 22.964.948/0001-
08, no valor de R$ 0,01 (um centavo), com fundamento no 
art. 74 da Lei Federal no 14.133/2021, conforme Termo de 
Referência e respectivo Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 01 de fevereiro de 2024. 
 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
 

PORTARIA Nº 002/2024/SEPLAN/GS  
 

26 de janeiro de 2024.  
 
ALTERAÇÃO DA PORTARIA Nº 015/23/SEPLAN/GS 
QUE DESIGNOU SERVIDORES PARA 
ACOMPANHAMENTO DA IMPLANTAÇÃO DA CARTA 
DE SERVIÇOS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
NO PORTAL DE TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE-PB.  
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, no 
uso de suas atribuições legais, com base no art. 23, da Lei 
Complementar nº 15 de 26 de dezembro de 2002;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. ALTERAR a Portaria nº 015/23/SEPLAN/GS, de 20 
de setembro de 2023, que designou servidores para 
acompanhamento da implantação da Carta de Serviços da 
Secretaria de Planejamento no Portal de Transparência do 
município de Campina Grande-PB, conforme segue:  
- RETIRAR como membro a servidora JULIANA GOMES DA 
SILVA FAUSTINO, Matrícula 28.157;  
- INCLUIR como membro a servidora THAMYS ALVES 
BEZERRA, Matrícula 30402  
 
Art. 2º. Os demais membros e artigos permanecem inalterados;  
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.  
 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2024  
 

FELIX ARAÚJO NETO  
Secretário de Planejamento 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16005/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Nutri 
Hospitalar Ltda. Objeto: Aquisição De Nutren Junior 400g, 
Sustagen Kids 380g Ou Similar, Ensure 850g, Maltodextrina 
1kg, Albumina 420g, Nutren Protein 2.0 Ou Similar E Nutren 
Fortify Ou Similar Para Atender As Demandas Judiciais No 
Município De Campina Grande/Pb No Período De 180 Dias. 
Demanda Judicial De: João Miguel Monteiro Gomes, Louis 
Benício Gomes De Farias, Jose Leonardo De Araujo Melo, 
Dalva Alexandre Gondim E Arielly Rodrigues Sales. Processos 

N°: 0813281-90.2023.8.15.0001, N° 0831307-
39.2023.8.15.0001, N° 0830326-10.2023.8.15.0001, N° 
0831689- 32.2023.8.15.0001 E N° 0832841-
18.2023.8.15.0001. Valor Global: R$ 5.508,00. Prazo 
Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16243/2023/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Marco Antonio 
De Amorim Filho. Data Da Assinatura: 30/01/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16013/2024/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Aline Aguiar 
Rocha Me. Objeto: Aquisição De Próteses Dentárias Para 
Atender As Demandas Da Coordenação De Saúde Bucal Da 
Secretaria Municipal De Campina Grande – Pb. Valor Global: 
R$ 360.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
054/2023/Sad/Pmcg – Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Federal 7.892/2013, Decretos Municipais 
Nº 4.422/19, Nº 4.444/2019, Lei Complementar 
Nº123/2006, Portaria Conjunta Sad/Cgm Nº 02/2021. 
Funcionais Programáticas: 10.301.1015.2116. Elemento 
Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Aline Aguiar 
Rocha. Data Da Assinatura: 31/01/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16017/2024/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Ln De 
Figueiredo Silva Impressão. Objeto: Aquisição De Fichas E 
Blocos Gráficos Para Atender As Demandas Da Secretaria 
Municipal De Saúde De Campina Grande – Paraíba. Valor 
Global: R$ 13.363,00. Prazo Contratual: Até 31/12/2024. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
052/2023/Sad/Pmcg – Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Federal 7.892/2013, Decretos Municipais 
Nº 4.422/19, Nº 4.444/2019, Lei Complementar 
Nº123/2006, Portaria Conjunta Sad/Cgm Nº 02/2021. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117, 
10.301.1015.2116. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes 
De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Lucas Normando De Figueiredo Silva. Data Da 
Assinatura: 31/01/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16018/2024/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Sf De Souza 
Impressos. Objeto: Aquisição De Fichas E Blocos Gráficos Para 
Atender As Demandas Da Secretaria Municipal De Saúde De 
Campina Grande – Paraíba. Valor Global: R$ 410.499,00. 
Prazo Contratual: Até 31/12/2024. Fundamentação 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 01 DE FEVEREIRO DE 2024                                        PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 052/2023/Sad/Pmcg – 
Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto 
Federal 7.892/2013, Decretos Municipais Nº 4.422/19, Nº 
4.444/2019, Lei Complementar Nº123/2006, Portaria 
Conjunta Sad/Cgm Nº 02/2021. Funcionais 
Programáticas: 10.302.1015.2117, 10.301.1015.2116. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Sandro Farias De Souza. Data Da Assinatura: 31/01/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16019/2024/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Rb Flexo Ltda. 
Objeto: Aquisição De Fichas E Blocos Gráficos Para Atender As 
Demandas Da Secretaria Municipal De Saúde De Campina 
Grande – Paraíba. Valor Global: R$ 2.050,00. Prazo 
Contratual: Até 31/12/2024. Fundamentação Legal: 
Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 052/2023/Sad/Pmcg – Leis Nº 
8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Federal 
7.892/2013, Decretos Municipais Nº 4.422/19, Nº 
4.444/2019, Lei Complementar Nº123/2006, Portaria 
Conjunta Sad/Cgm Nº 02/2021. Funcionais 
Programáticas: 10.302.1015.2117, 10.301.1015.2116. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Nilce 
Maria Ribeiro Braga. Data Da Assinatura: 31/01/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratificada 
através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 
3390.36. Fonte dos recursos: 16000000. Data da 
assinatura: 31/01/2024. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16016/2024 16372/2023 R$ 288.000,00 Aguinaldo Agra Filho 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
 Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Objeto: Contratação de profissionais médicos, com 
comprovação de experiência de atuação, para atendimento de 
urgência e emergência, de forma complementar, em regime de 
atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, 
plantões presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos 
ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 

atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. 
Fundamentação Legal: Lei nº. 8666/93, alterada e ratificada 
através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 
3390.39. Fonte dos recursos: 16000000. Data da 
assinatura: 31/01/2024. 
 

Número 
do 

Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 

de Licitação 

Valor 
Estimado do 

Contrato 

Nome do 
Contratado 

16012/2024 16385/2023 R$ 450.000,00 
Mayara Ingrid 

Serviços Médicos 
LTDA 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

 Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16011/2024/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Maria Do 
Socorro Santos Basilio. Objeto: Aquisição De Água Mineral, 
Para Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal De 
Campina Grande, Estado Da Paraíba. Valor Global: R$ 
91.526,40. Prazo Contratual: 03 Meses A Contar Da Data 
Da Assinatura. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico 
(Srp) Nº. 150/2022/Sad/Pmcg – Leis Nº 8.666/93, Nº 
10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Federal 7.892/2013, 
Decretos Municipais Nº 4.422/19, Nº 4.444/2019, Lei 
Complementar Nº123/2006, Portaria Conjunta Sad/Cgm Nº 
02/2021. Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117; 
10.301.1015.2116. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes 
De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Maria Do Socorro Santos Basilio. Data Da 
Assinatura: 01/02/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº. 006 Ao Contrato Nº 
16711/2021/Sms/Pmcg Oriundo Do Pregão Eletrônico N°. 
0042/2021/Sad/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Santos & 
Fernandes Eireli. Objeto Contratual: Locação De Veículos 
Utilitários (Ambulâncias, Vans De Passageiros, Furgão De Carga 
E Caminhão Baú) A Fim De Atender As Necessidades De 
Transporte De Pacientes, Equipes E Insumos Pertencentes À 
Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. 
Objeto Do Aditivo: Pprorrogação Contratual Por Igual Período 
(01 De Julho De 2024) E Igual Valor (R$ 298.618,92). 
Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Edeuza Maria 
Santos Fernandes. Data Da Assinatura: 31/01/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16148/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16049/2023. Partes: Sms/Pmcg E Clinica De 
Cirurgia Pediatrica De Campina Grande Ltda. Objeto 
Contratual: Contratação De Profissionais Médicos, Com 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 01 DE FEVEREIRO DE 2024                                        PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Comprovação De Experiência De Atuação, Para Atendimento 
De Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em 
Regime De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres 
Médicos, Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos 
Ambulatoriais E Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas 
Atividades Junto Ao Fundo Municipal De Saúde De Campina 
Grande. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual 
Período (Até 24/02/2025) E Igual Valor (R$ 450.000,00). 
Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Claudia Simone Do 
Ó Coutinho Costa. Data Da Assinatura: 31/01/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 

Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16082/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16018/2023. Partes: Sms/Pmcg E Tarsila 
Almeida Leite. Objeto Contratual: Contratação De Profissionais 
Médicos, Com Comprovação De Experiência De Atuação, Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E Visitas Clínicas, 
Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo 
Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 06/02/2025) E 
Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da 
Lei Nº. 8.666/93. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Tarsila Almeida Leite. Data Da Assinatura: 01/02/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EMPRESA MUNICIPAL DE 
URBANIZAÇÃO DA  

BORBOREMA – URBEMA 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Nos termos dos elementos constantes da Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 
001/2024 – Processo Administrativo n.º 001.001.IN001/2024, 
cujo objeto é a Contratação de assessoria e consultoria técnica 
especializada em contabilidade pública e finanças, por 12 (doze) 
meses e prorrogável. RATIFICO o procedimento e ADJUDICO 
em favor da Pessoa Jurídica CLAIR & LEITÃO 
CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o número 10.571.183/0001-59, com o valor de 
R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais), tudo 
devidamente arraigado no que determina o artigo 29, inciso II, 
c/c o art. 30, II, c, §1º, da Lei de nº 13.303/16. 
 

Campina Grande, 29 de janeiro de 2024. 
 

AFONSO DA SILVA AVELINO 
Diretor Presidente 

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/2024 

 

Inexigibilidade n.º 001/2024 
OBJETO: assessoria e consultoria técnica especializada na área 
de contabilidade pública e finanças. 

CONTRATADA: CLAIR & LEITÃO CONTABILIDADE 
PÚBLICA LTDA - ME. 
CNPJ: 10.571.183/0001-59 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 Meses. 
VALOR TOTAL R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e 
oitocentos reais) 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA/ 2024: 
06.000 – Empresa de Urbanização da Borborema – 
06.010.04.122.2001.2156 – Ações administrativas da 
URBEMA- 33.90.35 – Serviços de Consultoria – Fonte: 160 – 
Recursos Próprios. 
Signatários: Afonso da Silva Avelino, Sâmara Nóbrega dos Santos 
e Clair Leitão Martins Diniz. 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

CAMPINA GRANDE – STTP 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO 
DE N°00028/2023 - CPL PARTES: STTP/ LOCALIZA 
VEICULOS ESPECIAIS SA. OBJETO DO ADITIVO: 
PRORROGACAO DE PRAZO, MANTENDO AS DEMAIS 
CLAUSULAS INALTERADAS, ORIUNDO DO PREGAO Nº 
00015/2022/STTP, COM FULCRO NO ART 57, INCISO II, 
DA LEI 8666/93 ASSINAM: VITOR MATHEUS RIBEIRO 
FELIX /[LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. 
ASSINATURA: 01/02/2024.  
 

VITOR MATHEUS RIBEIRO FELIX  
Superintendente - STTP 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 


